
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 038/RIFB, DE 09 DE MARÇO DE 2012

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO INTERNA  DAS  ATIVIDADES 
AUTOGESTIONADAS PARA O II FÓRUM MUNDIAL DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA/MEC

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela 
Portaria Nº 768, de 01 de novembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 03 de 
novembro de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – TORNAR PÚBLICO o resultado final da seleção interna das atividades autogestionadas para 
o  II  Fórum  Mundial  de  Educação  Profissional  e  Tecnológica/MEC,  objeto  do  Edital  nº 
029/RIFB, de 28 de fevereiro de 2012:

PROJETO PONTOS 
A formação de professores nos Institutos 
Federais de Educação, Ciência e Tecnologia

69 Classificada

A arte no Instituto Federal de Brasília 67 Classificada
Terminologia em língua inglesa: pesquisa 
como elemento integrador no EPT

67 (*)

Painél Temático 65
Tertúlia literária dialógica: uma experiência de 
extensão no IFB

65

Línguas estrangeiras com os objetivos 
profissionalizantes

62

Educação, universalização e democratização 
no âmbito das políticas públicas nacionais: 
uma agenda positiva para o século XXI

56

Inclusão digital para trabalhadores de Brasília 41
Tabela Tipo 1 ( Segundo Regulamento Geral do II Fórum Mundial de Educação Profissional e 
Tecnológica)

(*) O critério de desempate (CD) foi estabelecido considerando maior nota no item "Impacto no 
desenvolvimento de uma Educação Profissional  e Tecnológica inclusiva e cidadã",  conforme 
item 7.3 - I do edital 29/2012 (Relevância Social da Proposta).

SGAN 610, Módulos D, E, F e G - Brasília - DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 3905-5454 – Fax: (61) 3905-5444

www.ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PROJETO PONTOS
Dançando contatos e afetos 69
Percucanto 69
Apresentação cultural tradicional da catira 69
Uma mulher vestida de sol 55
Tabela Tipo 2 ( Segundo Regulamento Geral do II Fórum Mundial de Educação Profissional e 
Tecnológica)

PROJETO PONTOS
Dança, experiência e vivência corporal 70
O uso do blog e do facebook como 
instrumentos para tutoria a distância

54

Tabela Tipo 3 ( Segundo Regulamento Geral do II Fórum Mundial de Educação Profissional e 
Tecnológica)

NILTON NÉLIO COMETTI
Reitor Substituto

SGAN 610, Módulos D, E, F e G - Brasília - DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 3905-5454 – Fax: (61) 3905-5444

www.ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

